Parágrafo 1º - Conforme estabelecido na cláusula 6ª deste acordo, a Companhia pagará a 

título de Participação nos Lucros ou Resultados (PLR) referente ao exercício de 2024 e 

2025 o valor equivalente a 3 (três) remunerações. 

I - Para o exercício de 2024 será garantido aos empregados que recebem menos de 

R$ 13.587,47 (treze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos) 

o pagamento do valor de PLR de R$ 40.762,41 (quarenta mil, setecentos e sessenta 

e dois reais e quarenta e um centavos). Os empregados que recebem remuneração 

igual ou superior a R$ 13.587,47 (treze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta 

e sete centavos), o pagamento de PLR não poderá ultrapassar o valor máximo de 4 

(quatro) vezes R$ 40.762,41 (quarenta mil, setecentos e sessenta e dois reais e 

quarenta e um centavos) (R$ 163.049,66 – cento e sessenta e três mil e quarenta e 

nove reais e sessenta e seis centavos). 

II - Para o exercício de 2025 será garantido o pagamento do valor de PLR de R$ 

42.902,52 (quarenta e dois mil e novecentos e dois reais e cinquenta e dois centavos) 

aos empregados que recebem menos de R$ 14.300,84 (quatorze mil e trezentos reais 

e oitenta e quatro centavos).  Para os empregados com remuneração igual ou superior 

a R$ 14.300,84 (quatorze mil e trezentos reais e oitenta e quatro centavos), o 

pagamento não poderá ultrapassar o valor máximo de 4 (quatro) vezes 42.902,52 

(quarenta e dois mil e novecentos e dois reais e cinquenta e dois centavos) (R$ 

171.610,09 – cento e setenta e um mil e seiscentos e dez reais e nove centavos). 

III - Os valores a serem distribuídos a título de PLR descritos neste parágrafo e nos 

incisos I e II poderão ser alterados em razão da cláusula 8ª, incisos I e IV deste Acordo 

Coletivo de Trabalho. 

Parágrafo 2º - Os valores estabelecidos no parágrafo 1º correspondem ao atingimento